
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

Determinazione dirigenziale n. 47 del 27.4.2023 

 

Oggetto: acquisto timbri ufficio protocollo 
 

 
Dato atto che si rende necessario sostituire il timbro del protocollo con datario in stato di 
deterioramento; 
 
Visto che per la fornitura del timbro datario in argomento ci si è rivolti alla ditta Eliografia 
Merendoni di Chiavari, già fornitore del comune di Borzonasca; 
 
Vista l’offerta pervenuta per le vie brevi da parte della ditta incaricata pari ad euro 92,62 oltre 
iva per la fornitura di un nuovo timbro per l’ufficio protocollo; 
 
Ritenuto di addivenire pertanto all’acquisto del materiale di cui sopra; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972;  
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
di procedere all’acquisto di n. 1 timbro datario protocollo per un importo di euro 92,62 iva 
esclusa alla ditta Eliografia Merendoni di Chiavari; 
 
utilizzare a tal fine le disponibilità presenti sul codice budget  20130 (complessivi euro 113,00 
iva inclusa); 
 
di liquidare la somma come dopo ricevimento di fattura o documento fiscale equipollente, ai 
sensi del Regolamento di Contabilità. 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    
             (Dott. Paolo Cresta) 

 
CIG    Z753AF839E 


